ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ
ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ПЕТРОВСКОМ ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
п. Петровский                                                                         от 17.02. 2014 № 21
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ                                                            ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ А.В. НОЗДРИН

Присутствовали:
	Шигарев                             Вячеслав Владимирович
	Глава администрации Петровского городского поселения

	Зиновьева                     Валентина Евгеньевна
	Директор МКУ «КДЦ Петровского городского поселения»

	Мациев                              Тархан Султанович
	Председатель СПК Петрово-Городищенский

	Низов                            Анатолий Николаевич
	Начальник Петровского отделения филиала ОАО «Газпром газораспределение Иваново» в г. Тейково

	Князева                           Надежда Павловна
	Заведующая Петровской врачебной амбулаторией МУЗ Гаврилово-Посадская районная больница

Члены комиссии:
	Жуков                              Николай Федорович
	Начальник ПЧ -50 п. Петровский

	Аскяров                               Вагиф Амирастанович
	Генеральный директор ОАО «Центр по расчётам за услуги ЖКХ»

	Новиков                          Алексей Александрович
	Участковый уполномоченный полиции

	Фокина Ольга Александровна
	Начальник отдела учета, отчетности и финансов администрации Петровского городского поселения

	Новикова                             Елена Николаевна
	Старший инструктор по работе населения администрации Петровского городского поселения

	Грибов                             Валерий Иванович
	Депутат Совета Петровского городского поселения второго созыва

	Алов                                    Павел Владимирович
	Генеральный директор ООО «Центр по расчётам за услуги ЖКХ»

	Предеина                              Ольга Владимировна
	Директор МУ Детский сад № 5

1. О безопасности людей на водных объектах поселения в период весеннего половодья
Заслушали и обсудили доклад заместителя главы Петровского городского поселения Ноздрина А.В.

РЕШИЛИ:
1) Период весеннего половодья на территории Петровского городского поселения             определить  с 01марта по 15 мая 2014 года.
2) Обязать собственников гидротехнических сооружений и эксплуатирующие их организации обеспечить подготовку объектов к пропуску весеннего половодья, провести  работы по  снижению  уровня  воды  в  водохранилищах  до  минимальных  значений, укреплению  плотин, ремонту и  подготовке  водосбросных  сооружений, а  также  назначить  ответственных лиц за  подготовку к пропуску  половодья по  каждому  объекту;
3) Организовать защиту населенных пунктов, ферм, машинотракторных парков, хранилищ опасных химических веществ и горюче смазочных материалов, а также очистных и водопроводных сооружений от воздействия весенних паводковых вод;
4) Проверить готовность сил и средств поселенческого звена ТП РСЧС Ивановской области к ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, связанных с прохождением весеннего половодья;

5) Проверить наличие и достаточность резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с прохождением весеннего половодья.  При необходимости произвести восполнение (освежение) запасов;

6) С 18 февраля 2014 года спланировать работу оперативных групп администрации  поселения по обследованию  территорий по вопросам  готовности к безаварийному  пропуску весеннего половодья, график работы представить в КЧС и ОПБ  муниципального  района до 01.03.2014 года;

7) Организовать проведение тренировок с органами управления, силами поселенческого звена ТП РСЧС Ивановской области по  ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, связанных с прохождением весеннего половодья.
8) До 01 марта 2014 года разработать план мероприятий по подготовке и пропуску весеннего  половодья на  территории  поселений;
9) Утвердить План мероприятий по подготовке сил и средств территориальной подсистемы РСЧС к безаварийному пропуску весеннего половодья в 2014 году и схему сбора информации о паводковой обстановке на территории поселения (прилагаются).

10) Специалистам администрации по работе с населением организовать информирование населения о правилах поведения на водных объектах поселения в период весеннего половодья, установить информационные аншлаги «Выход на лёд запрещён»
11) Участковым уполномоченным полиции оказать помощь специалистам администрации в проведении разъяснительной работы среди населения и исключении бесконтрольного нахождения детей у водоёмов.

12) Рекомендовать внештатным инспекторам ГИМС с привлечением участковых уполномоченных полиции  организовать разъяснительную работу среди рыбаков о недопустимости выезда автотранспорта и выхода людей на лёд.

13) Администрациям школ и дошкольных учреждений:
  а) организовать в рамках программы по ОБЖ занятия по оказанию первой медицинской помощи при утоплении, правилам само- и взаимопомощи в случае попадания в полынью;

б) организовать разъяснительную работу с учащимися и дошкольниками о правилах поведения на водных объектах, активизируя её накануне школьных каникул и выходных дней;

в) организовать родительские собрания в дошкольных и школьных учреждениях.

14) Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности организовать изучение работниками Правил охраны жизни людей на водных объектах, порядка оказания само- и взаимопомощи при попадании в полынью и первой медицинской помощи при утоплении.

15) Уполномоченному представителю ОАО «Росспиртпром» довести до    сведения руководства о прогнозируемом подтоплении потенциально опасного и социально значимого энергетического объекта – «Центральный распределительный пункт» (ЦРП)   и рекомендовать обеспечить проведение мероприятий по обследованию, контролю и отводу талых и грунтовых вод от ЦРП с целью предупреждения техногенной ЧС.

16) КЧС и ОПБ администрации Петровского городского поселения:
а) обеспечить руководителей предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности материалами для обучения правилам охраны жизни людей на водных объектах в  период весеннего половодья;
б) осуществлять координацию деятельности по обеспечению безопасности людей на водных объектах в  период весеннего половодья.
17)  Организацию и контроль за проведением работ возложить на заместителя главы администрации Петровского городского поселения Ноздрина А.В.
Председательствующий                                                                А.В. Ноздрин
Секретарь КЧС и ОПБ                                                              М.В. Кузнецова